

# OSVIITTA



## On ilo olla avuksi

Vapaaehtoistyössä toisille annettu ilo palautuu kaksin verroin takaisin itselle. Nelli Åström on yksi lukuisista vapaaehtoistyön tekijöistä seurakunnassa.

sivu 6-7

Kuva: Ville Vanhala

**LEPOHARJOITUS TUO  
VALON KATSEeseen**  
sivu 3

**UUSI ALTARITAU LU  
SYNTYI RUKOILLEN**  
sivu 12



KOTKA-KYMIN  
SEURAKUNTA



PYHTÄÄN SEURAKUNTA  
PYTTIS FÖRSAMLING

# PÄÄKIRJOITUS



## Lupa tehdä, lupa levätä

Kesän valo alkaa vähitellen taittua kohti syksyä. Arki palaa askelineen, koulut alkavat, kalenterit täyttyvät ja seurakunnan toiminta käynnistyy jälleen monin tavoin.

Syksy on usein uuden alku. Se on mahdollisuus tarttua johonkin tuttuun tai löytää jotain aivan uutta. Tässä Osviitan numerossa puhutaan vapaaehtoistyöstä ja sen merkityksestä. Lisäksi puhutaan hiljaisuudesta ja levosta.

Jokainen meistä tarvitsee kokemusta siitä, että kuuluu johonkin ja voi olla merkityksellinen toisille ihmisille. Vapaaehtoistyössä tämä näkyy konkreettisesti. Joku keittää kahvia, toinen kuuntelee, kolmas auttaa tapahtuman järjestelyissä tai pitää huolta siitä, ettei kukaan jäisi yksin. Pienetkin teot voivat kantaa pitkälle. Seurakunnassa on pieniä ja isompia vapaaehtoistehtäviä, joista voi löytää omansa. Jokainen vapaaehtoinen on tärkeä osa seurakuntaamme.

Itse olen tehnyt vapaaehtoistyötä nuoruudesta asti partiossa. Partio on ollut minulle se luontevin paikka olla ja tehdä. Vaikka välillä tuntuisi, että ei millään jaksaisi lähteä pitämään lapsille partioiltaa, niin joka kerta illan jälkeen on parempi mieli. Lasten ilo ja uuden oppimisen riemu on jotain niin aitoa ja ihanaa.



**Ehkä juuri tänä syksynä löydät paikan, jossa voit antaa omista lahjoistasi toisille. Tai ehkä löydät ensimmäistä kertaa pitkään aikaan hetken levätä rauhassa.**

Toisaalta samalla tarvitsemme myös pysähtymistä. Maailma ympärillämme on usein täynnä ääntä, kiirettä ja jatkuvaa tekemistä. Hiljaisuus ei aina löydy helposti, mutta juuri siksi se on arvokasta. Hiljaisuudessa voi kuulla oman sydämensä äänen ja ehkä myös Jumalan lempeän kutsun. Lepo ei ole saamattomuutta, vaan välttämätön osa ihmiselämää. Jokainen tarvitsee hetkiä, jolloin ei tarvitse suorittaa eikä jaksaa enempää kuin mihin juuri sillä hetkellä kykenee.

Raamatusta löytyy useita lohdullisia jakeita, jotka muistuttavat levon tärkeydestä, Jumalan huolenpidosta ja rauhasta. Jumala tuntee levottomankin mielen, kaikki harhailevat tai ahdistavat ajatukset.

*Herra on minun paimeneni, ei minulta mitään puutu.  
Hän vie minut vihreille niityille, hän johtaa minut vetten ääreen, siellä saan levätä.  
(Ps. 23:2)*

Seurakunta saa olla paikka, jossa sekä tekeminen että lepääminen ovat sallittuja. Tänne voi tulla mukaan toimimaan, auttamaan ja rakentamaan yhteistä hyvää. Tänne voi tulla myös hiljentymään, etsimään rauhaa ja hengärtämään hetkeksi.

Näin syksyn alkaessa haluan kutsua meitä kaikkia pitämään huolta toisistamme ja myös itsestämme. Ehkä juuri tänä syksynä löydät paikan, jossa voit antaa omista lahjoistasi toisille. Tai ehkä löydät ensimmäistä kertaa pitkään aikaan hetken levätä rauhassa.

*Emilia Pulkki  
Päätoimittaja*

## TEKIJÄT

27. vuosikerta  
Julkaisija:  
Kotka-Kymin seurakunta  
Pyhtään seurakunta



**Päätoimittaja:**  
Emilia Pulkki  
emilia.pulkki@evl.fi

**Toimitussihteeri:**  
Heidi Kaarto  
heidi.kaarto@evl.fi

**Osviitan toimitusneuvosto:**  
Stiina Kiiveri  
Kirsi Rasanen

Jaana Härmävaara  
Mervi Liimatainen

**Jakelu:**  
Kaupunkilehti Ankkuri/  
SSM Itä-Suomi Oy  
Jakelumuiistutukset, p. 05 226 6300

**Pyhtään seurakunta  
Kirkkoherranvirasto**  
Motellikuja 4, 2.krs, 49220 Siltakylä  
Avoinna ma ja ti klo 9-13 sekä to klo 12-16  
p. 044 743 1040  
pyhtaa.kirkkoherranvirasto@evl.fi

**Kotka-Kymin seurakunta**  
kirkkoherranvirasto.kotka-kymi@evl.fi

**Kirkkoherranvirasto (Karhula)**  
Avoinna ma-pe klo 9-15  
Karhulan seurakuntakeskus  
Karhulantie 33, 48600 Kotka  
p. 040 196 7533

**Kirkkoherranvirasto (Kotkansaari)**  
Avoinna ma-ti klo 9-15 (kesän ajan suljettu)  
Kotkan seurakuntakeskus (käynti sisäpihalta)  
Mariankatu 14, 48100 Kotka  
p. 040 196 7533



## Sururyhmistä tukea läheisen menettäneille

Sururyhmä on vertaisryhmä, joka on tarkoitettu heille, jotka ovat menettäneet läheisensä. Sururyhmään suositellaan osallistumaan aikaisintaan puolen vuoden kuluttua läheisen kuolemasta.

Näissä vertaisryhmissä voi jakaa ajatuksia ja kuulla muiden kokemuksia. Tärkeää on saada kokemus, ettei ole surun kanssa yksin. Sururyhmien toiminnan tarkoitus on välittää osallistujille lohdutusta ja rohkaisua. Ryhmissä toimintaa on tukemassa pappi ja diakoniatyöntekijä.

### Sururyhmä Langinkosken kirkolla

Kokoontuu keskiviikkoisin 16.9., 30.9., 21.10., 11.11. ja 25.11. Langinkosken kirkon neuvotteluhuoneessa. Ilmoittautumiset 7.9. mennessä osoitteessa [www.kotka-kyminseurakunta.fi/sururyhmat](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/sururyhmat) tai Teija Liukolle [teija.liukko@evl.fi](mailto:teija.liukko@evl.fi), 040 196 7547.

### Sururyhmä itsemurhan tehneiden läheisille

Yhteistyössä Surunauha Ry:n kanssa järjestetään itsemurhan tehneiden läheisten vertaistukiryhmä Karhulan seurakuntakeskuksen alaisissa (Karhulantie 31). Ryhmä kokoontuu maanantaisin 2.11., 9.11., 16.11., 23.11., 30.11. ja 7.12. klo 17-18.30. Ryhmästä kiinnostuneet voivat ottaa yhteyttä diakoni Hanna Kokkomäkeen p. 044 7529 546 tai [hanna.kokkomaki@evl.fi](mailto:hanna.kokkomaki@evl.fi). Ilmoittautua voit myös osoitteessa [surunauha.net/ryhmat-ja-tukihenkilot/](http://surunauha.net/ryhmat-ja-tukihenkilot/).

### Surun ja lohdun iltapäivä lapsiperheille

Surun ja lohdun iltapäivä on lasten ja aikuisten yhteinen hetki perheille, joita suru ja menetys koskettaa. Iltapäivässä on tarinallinen ja musiikkipitoinen puolen tunnin ohjelma, jonka jälkeen voi jäädä leikkimään ja juttelemaan. Surun ja lohdun iltapäivä järjestetään lauantaina 24.10. ja 28.11. klo 14-16 Pappilassa, Karhulantie 36 B. Ilmoittautumiset edelliseen keskiviikkoon mennessä Kirsille p. 044 725 9132 wa-viestillä, tekstarilla tai sähköpostilla [kirsi.tuominen@evl.fi](mailto:kirsi.tuominen@evl.fi) Tarjolla pientä purtavaa, joten kerrothan myöskin allergiat.

## Kotka-Kymin seurakunnalle oma verkkokauppa

Kotka-Kymin seurakunnalle on avautunut oma verkkokauppa, josta jokainen seurakuntalainen voi hankkia itselleen esimerkiksi seurakunnan t-paidan tai hupparin.

Verkkokauppa löytyy osoitteesta [www.kotka-kyminseurakunta.fi/verkkokauppa](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/verkkokauppa)

Tuotteiden tilaukset tehdään ja maksetaan suoraan verkkokauppaan. Tilauksen jälkeen tuotteet valmistetaan ja postitetaan suoraan tilaajalle.

Verkkokaupasta voit tilata Kotka-Kymin seurakunnan logolla tai Kotka-Kymin seurakunnan nuorten @pap-pilaoofficial-logolla varustettuja t-paitoja, huppareita, lippiksiä ja pipoja.



Verkkokauppa on toteutettu yhteistyössä Rose-print Oy:n kanssa.

## Tukea lapsen harrastuksiin Kotka-Kymin seurakunnasta

Kotka-Kymin seurakunnan diakoniatyöstä voi hakea tukea lapsen harrastukseen tai harrastusvälineisiin. Tuki on tarkoitettu sellaisille kotkalaisille lapsille, joiden mahdollisuus harrastamiseen uhkaa vaarantua perheen taloudellisen tilanteen vuoksi.

Haku on avoinna toistaiseksi. Lisätietoja tuen saamiseksi voi kysyä diakoniatyön ajanvarausnumerosta, p. 044 752 9525, johon vastataan arkisin klo 11-12.





Maarit Koskensalo-Tiainen ja Anna Mykrä-Siljander kuvailevat Pyhän tilan levossa -harjoitusta parhaimmillaan kokemukseksi siitä, että on Jumalan sylissä.

# Valtava tarve pysähtymiseen

**Pyhän tilan levossa -ryhmissä harjoitellaan tietoista lepäämistä kirkkotilassa. Haminan-Kotkan seudulla kehitetty toiminta on levinnyt seurakuntiin ympäri Suomen.**

Teksti ja kuva Elina Valtonen

Suunta oli alusta asti selvä. Viisi vuotta sitten Kotka-Kymin ja Haminan seurakuntien papit **Anna Mykrä-Siljander** ja **Jaana Kivekäs** osallistuivat Levon lähettiläät -koulutukseen. Heidän tavoitteenaan oli kehittää juuri seurakuntiin ja kirkkotilaan sopivia levon mahdollisuuksia.

Koulutuksen vetäjä, turkulainen joogaohjaaja **Kirsi Saivosalmi** innostui heti.

– Hän halusi kertoa kaikille kurssilaisille, että mukana on kaksi pappia. Se oli hänestä niin hienoa, Mykrä-Siljander naurahtaa.

Koulutuksen myötä Mykrä-Siljander ja Kivekäs kehittivät Pyhän tilan levossa -toiminnan. He ovat myös kouluttautuneet jatkotason restoratiivisen joogan ohjaajiksi.

### Syvää lepoa kirkossa

Pyhän tilan levossa on kirkkotilaan suunniteltu kehollinen jumalanpalvelus, joka perustuu restoratiiviseen joogaan.

Länsimaisen restoratiivisen joogan on kehittänyt amerikkalainen joogaopettaja ja fysioterapeutti **Judith Hanson Lasater**. Restoratiivisessa joogassa ei venytellä tai tehdä aktiivisesti mitään, vaan keho tuetaan erilaisin viltein ja tyynyin levon asentoihin, joissa viivytään useita minuutteja. Restoratiivisen joogan avulla pyritään syvään rentoutukseen ja lepoon sekä kehossa että mielessä.

Pyhän tilan levossa -harjoituksiin sisältyy alkurukous, raamatunteksti, kolme erilaista tuettua asentoa, joista kussakin viivytään 5–25 minuuttia, sekä loppurukous.

Mykrä-Siljanderin mukaan tarkoituksena on, että kaikkea ei täytetä sanoilla, eikä esimerkiksi raamatuntekstiä ole tarvetta selittää.

– Harjoituksessa saa hiljaisuudessa ja levossa miettiä, mitä Jumala sanoo minulle tänään. Jälkeenpäin olemme käyneet osallistuneiden kanssa todella syvällisiä keskusteluja.

### Aikuinen peitellään villapeitolla

Kiinnostus Pyhän tilan levossa -harjoituksiin on ollut suurta. Nopeimmillaan ilmoittautumiset pienryhmiin ovat täyttyneet minuuteissa.

– Ihmisillä on valtava tarve pysähtymiseen ja lepoon, Mykrä-Siljander on havainnut.

Kovan kiinnostuksen vuoksi tarve uusille ohjaajille kävi nopeasti ilmi. Kivekäs ja Mykrä-Siljander ovat kouluttaneet nyt 16 uutta ohjaajaa. Pyhän tilan levossa on levinnyt Suomessa eri seurakuntiin ja yhden ohjaajan mukana myös Ruotsiin.

Ohjaajan rooli Pyhän tilan levossa on oleellinen. Vaikka asennot voi rakentaa itse, ohjaaja auttaa peittojen ja vilttien asettelussa sekä varmistaa, että asento on

hyvä ja tuettu. Koskettamiseen kysytään aina lupa.

– Todella monelle aikuiselle on ollut koskettava kokemus, että heidät peitellään, Mykrä-Siljander kertoo.

Pyhän tilan levossa käytetään painavaa villapeittoa. **Maarit Koskensalo-Tiainen** kuvailee, että parhaimmillaan peitosta tulee tunne, että joku halaa tai ottaa syliin.

**Levossa myötätunto itseä ja muita kohtaan kasvaa.**  
–Anna Mykrä-Siljander

Kotka-Kymin seurakunnassa työskentelevä Koskensalo-Tiainen on yksi uusista koulutetuista ohjaajista.

– Lähdin koulutukseen mielenkiinnosta. Yllätyin iloisesti, että tämä on jotain ihanaa. Pyhän tilan levossa -nimi vastaa hyvin todellisuutta. Kaikki osallistuneet ovat olleet tosi tyytyväisiä.

– Ihmiset lähtevät kotiin enemmän valoa katseessaan, lisää Mykrä-Siljander.

### Monipuolisuus on rikkaus

Toisille erityisesti ajatus joogasta omassa tutussa kirkossa tuntuu kipeältä ja alttarin edessä makoilu epäilyttää. Miten Intiasta ja hindulaisuudesta ponnistava jooga sopii kristittyyn seurakuntaan?

Vuosia joogaa harrastanut Mykrä-Siljander sanoo, että hänelle jooga on liikuntaa, keuhonhuoltoa ja hiljentymistä ja lepoa. Harjoituksiin voi hyvin liittää oman hengellisyytensä.

– Meillä on Jumala, joka itsekin lepäsi luotuaan maailman ja ollessaan myrskyssä. Jumala kutsuu ihmistä myös lepoon. Levossa myötätunto itseä ja muita kohtaan kasvaa.

Hän ajattelee, että mitä monipuolisempaa jumalanpalveluselämää kirkkoissamme on, sitä parempi. Rikasta ja monipuolista toimintaa tarjoavassa seurakunnassa on jokaisen tarpeeseen jotakin, eikä kaiken tarvitse olla kaikkia varten.

– Pyhän tilan levossa -harjoitusten kautta seurakuntaan on löytänyt uusia ihmisiä, Mykrä-Siljander sanoo.

Mykrä-Siljanderin mukaan Pyhän tilan levossa on suunniteltu toteutettavaksi kirkossa, sillä tila itsessään on pyhä ja hiljentävä. Kirkko kutsuu ihmisiä Jumalan kasvojen eteen.

– Perinteisessä jumalanpalveluksessa voi tulla se tunne, että istuu ikään kuin yleisönä. Pyhän tilan levossa voi saada kokemuksen siitä, että on Jumalan kanteltavana, Koskensalo-Tiainen pohtii.



Historiallinen Poitsilan kartano tarjoaa ympäristöineen mainion miljöön hiljentymiselle ja omien ajatustensa järjestämiselle. Jyhkeistä hirsistä rakennettu vanha aittakappeli saa miettimään ajan kulumista ja omaa paikkaansa sen osana.

# Via Silentiissä nautitaan hiljaisuudesta

**Historiallisessa kartanossa toimiva luostari tarjoaa monenlaisille ihmisille mahdollisuuden irrottautua hetkeksi kiireisestä maailmasta tutkailemaan omaa sisintään tai vaikka syventämään omaa hengellistä elämäänsä.**

Teksti ja kuva Martti Linna

Haminassa, Poitsilan historiallisessa kartanossa toimiva Via Silentii -luostari toimii yhteistyössä samassa talossa toimivan Hiljaisuuden ystävät ry:n kanssa. Hiljaisuus voi merkitä luostariin tulijalle monia erilaisia asioita, sanovat viime heinäkuussa viikon mittaisella luostarijaksoilla luostaripalvelijoina toimineet **Havu Pellikka** ja **Annamari Autiosuo**.

– Tuolla arkielämässä mieli on täynnä kaikkea. Kun pääsee hetkeksi hiljaiseen ympäristöön, saa enemmän tilaa omalle mielelleen. Jollakin tavalla se hoitaa, antaen tilaa levolle. Asioilla on aikaa työstyä. Hiljaisuus voi myös merkitä oivalluksia siitä, mihin suuntaan haluaa lähteä viemään omaa elämäänsä. Samalla tulee tilaa Jumalan läsnäololle ja kuuntelemiselle, kuvasi Havu hiljaisuuden merkitystä.

Useamman päivän luostarissa oleskelun jälkeen rauhoittuminen vain syvenee. Se, että antaa tilaa sille mikä itsestä nousee, on Annamarin mielestä se juttu.

### Maallikkokin pärjää palvelijana

Havu oli heinäkuulla toista kertaa Poitsilassa luostaripalvelijana. Annamarilla pesti oli jo viides eri puolilla Suomea. Hän käyttää palvelijan tehtävään aina viikon verran kesälomastaan. Molemmat, sekä Annamari että Havu ovat maallikoita. Havulla tosin on gradua vaille valmis papin koulutus, hän valmistuu tänä syksynä. Luostarijaksoillaan Annamari on vastannut hetkipalvelusten pitämisestä. Havu vastasi kesän luostariviikolla Poitsilassa hiljaisen rukouksen menetelmän opettamisesta.

– Ystäväni ehdotti minulle tätä hommaa. Aluksi kauhistutti, etten minä osaa pitää mitään hetkipalveluksia. Mutta ohjeet ja kaavat ovat niin hyviä, että maallikkokin pärjää ihan hyvin, Annamari kertoi.

– En ole kokenut niiden vetämistä kovin vaikeaksi.

Hetkipalvelijan vastuulle kuuluu myös osallistujien käytännön töiden järjestely. Jokainen luostariviikolle tulija osallistuu ruuanlaittoon, siivoukseen ja muihin arkeen kuuluviin askareisiin.

– Tällaiselle epäkäytännölliselle ihmiselle se on ollut pieni haaste, Annamari sanoi nauraen.

– Se vaatii sitä etten lähde suorittamaan liikaa, vaan keskityn myös omaan hengelliseen puoleeni.

Havun tehtäviin kuului hiljaisen rukouksen perinteiden opettaminen osallistujille. Viikon teemana oli sydänrukous. Samalla kun hän ammensi eri lähteistä tietoa asiasta ja jakoi sitä muille, hän perehtyi itsekin entistä paremmin sydänrukouksen sisältöön.

### Kaikille avoin luostari

– Useimmat tänne tulevat ovat kristillisesti orientoituneita ihmisiä. Toki Via Silentiin voi tulla muutenkin, Havu kertoi.

– Hiljentymisen muiden seurassa on erilaista kuin hiljentymisen yksin. Liikun itsekin paljon luonnossa sekä yksin että koiran kanssa. Täällä on joka päivä jakamistunti, jolloin voi vaihtaa ajatuksia

muiden kanssa.

Hiljaisuus päättyy Via Silentiissä aina puolilta päivin ja alkaa taas uudelleen iltakahdeksalta. Kun tulee vieraisille luostariin kello kahdentoista jälkeen, keittiöstä kuuluu rupattelua. Siellä tehdään yhdessä ruokaa. Monet luostariin tulevat pitävätkin Annamarin mukaan siitä, että saavat tehdä jotakin käsillään.

Via Silentii toimii ympäri vuoden. Viikkojen teemat vaihtelevat. Poitsilaan voi tulla päiväksi tai pariiksi, tai vaikka koko viikoksi. Luostarissa järjestetään kaikille avoin messu aina sunnuntaisin sekä erityispyhinä. Muina päivinä vietetään kello 12 alkavaa kaikille avointa hetkipalvelusta.



Annamari Autiosuo (vasemmalla) ja Havu Pellikka kuuluvat Via Silentiin noin sadan vapaaehtoisen luostaripalvelijan rinkiin. Mukana myös Havun ”luostarikoira” Ani.

VIA SILENTII -LUOSTARI

- Hiljaisuuden Ystävät ry:n luostariyhteisö
- Luostarin ykköskoti on Haminassa, Poitsilassa.
- Osallistua voi luostaripalvelijana tai hiljaisena rukoilijana. Kaikille avoimet hetkipalvelukset ma-la klo 12-12.15 ja su klo 12-12.45.
- Lisätietoa, hakemukset ja ilmoittautumiset: [viasilentii.fi](https://viasilentii.fi)

www.seurakuntavaalit.fi

ENNAKKOÄÄNESTYS 3.-7.11.2026

SEURAKUNTAVAALIT 15.11.2026

ihana  
ihmeellinen  
ihminen

Anna äänesi kuulua.

SEURAKUNTAVAALIT 15.11.2026

Äänestä ennakkoon  
3.-7.11.

Varsinainen vaalipäivä  
15.11.

ANNA ÄÄNESI KUULUA

## Ehdokkaaksi ehtii vielä

Marraskuussa pidettävien seurakuntavaalien ehdokasasettelu jatkuu vielä muutaman viikon ajan. Ehdokasasettelu päättyy 15.9., johon mennessä valitsijayhdistysten täytyy toimittaa tarvittavat asiakirjat seurakuntaan.

Seurakuntavaaleissa äänestetään luottamushenkilöt kirkkovaltuustoon, joka on seurakunnan ylin päättävä elin. Kirkkovaltuusto vastaa seurakunnan suurista linjauksista, kuten siitä, millaista toimintaa seurakunnassa järjestetään ja miten kirkollisveroja käytetään.

Kotka-Kymin seurakunnan hallinto- ja viestintäpäällikkö **Emilia Pulkin** mukaan seurakunnan ja luottamushenkilöiden työllä on konkreettista merkitystä.

– Ehdolle asettuminen kannattaa, jos haluaa vaikuttaa oman alueen seurakuntaan käytännössä. Seurakuntien kautta vaikutetaan asioihin, jotka näkyvät ihmisten elämässä hyvin suoraan, kuten erilaiset auttamistyön muodot, lasten ja nuorten harrastusmahdollisuudet sekä yhteisöllisyys. Siksi yksittäiselläkin luottamushenkilöllä voi olla paljon merkitystä.

– Seurakuntavaalit ovat poikkeukselliset siinä mielessä, että ehdokkaiksi voi asettua tavallisia seurakuntalaisia ilman puoluejäsenyyttä, ja äänioikeus alkaa jo 16-vuotiaana seurakuntavaaleissa, Pulkki muistuttaa.

### Pienikin äänimäärä voi ratkaista

Ennako- ja kotiaänestys alkavat marraskuun alussa. Kotka-Kymin seurakunnalla ennakkoaänestyspaikkoja on useita eri puolilla Kotkaa. Pyhtäällä ennakkoon pääsee äänestämään niin Munapirtissä, Purolassa, Hirvikoskella, Kirkonkylällä kuin Silta-kylässä. Ennakkoon voi äänestää missä tahansa äänestyspaikassa Suomessa.

Edellisissä seurakuntavaaleissa vuonna 2022 koko Suomessa äänestysprosentti oli 12,7. Kotka-Kymin seurakunnassa äänestysprosentti oli 9,3 ja Pyhtäällä 12,8. Ajatus siitä, että seurakuntavaaleissa annetulla äänellä ei olisi merkitystä, pitää siten erityisen huonosti paikkaansa. Käytännössä Kotka-Kymin ja Pyhtään seurakunnilla on suuri määrä jäseniä, jotka pitävät seurakunnan työtä arvokkaana tai haluavat maksaa kirkollisveroa, mutta joiden ääni päätöksenteossa ei kuulu.

– Äänestämällä voit vaikuttaa siihen, korostuuko seurakunnassa esimerkiksi yhteisöllisyys, perinteet, nuorisotyö vai sosiaalinen auttaminen, miten avoin ja osallistava seurakunta on erilaisille ihmisille tai millaisia arvoja paikallinen kirkko tuo esiin. Vaikka et olisi aktiivinen kirkossakävijä, seurakunta voi silti vaikuttaa omaan arkeen esimerkiksi kriisiavun, perhejuhlien, hautaustoimen tai paikallisen yhteisötoiminnan kautta. Siksi vaaleilla on vaikutusta myös laajemmin kuin vain uskonnolliseen elämään, Pulkki sanoo.

Seurakuntavaaleissa otetaan ensisijaisesti kantaa siihen, miten omassa paikallisessa seurakunnassa asioita tehdään ja mihin panostetaan. Välillisesti vaaleilla voi myös ottaa kantaa kirkon oppiin, sillä luottamushenkilöillä on äänestysoikeus kirkolliskousvaaleissa.

## SEURAKUNTAVAALIT 2026

- Ehdolle voivat lähteä kaikki 18 vuotta täyttäneet kirkon jäsenet.
- Ehdokasasettelu päättyy ti 15.9. klo 16.
- Ennako- ja kotiaänestys ti 3.11.-la 7.11. Ennakkoon voi äänestää missä tahansa äänestyspaikassa Suomessa, mutta äänen voi antaa vain oman seurakunnan ehdokkaalle.
- Vaalipäivä on su 15.11. Vaalipäivänä voi äänestää Kotka-Kymin seurakunnassa Kymin kirkossa ja Pyhtään seurakunnassa Pyhtään kirkossa.
- Äänestää voivat yli 16-vuotiaat kirkon jäsenet.
- Lue lisää: [www.kotka-kyminseurakunta.fi/seurakuntavaalit](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/seurakuntavaalit) ja [www.pyhtaanseurakunta.fi](http://www.pyhtaanseurakunta.fi)



## Palaamisia

”Kerran mun purjeeni tummuneet nää olleet myös valkeat on”

Kotkan poika Junnu osasi sanoittaa ihmisen elon ilot ja rosoisuudet. Hänen rakastetuimmissa sanoituksissaan meri on elämän kuva. Merenkulku edustaa kai-puuta, toivetta päästä muualle, samalla tahtoa palata takaisin.

Ihmisen elämään mahtuu lähtöjä ja palaamisia. Jätämme lapsuuden kodin. Muutamme rakentamaan omaa elämäämme. Toiset lähtevät kalifornioihin vuo- lemaan kultaa, toisen albatrossi liitelee muualle. Osa pakenee jotakin koko elä- mänsä. Joku löytää paikkansa nopeasti ja tyytyy siihen.

Aloitamme matkan pikkupilttinä ja, jos olemme onnekkaita, saavumme mää- ränpäähämme matkamme jälkeen. Tunnettua on, että matkalla sattuu ja tapah- tuu. Hyvään elämään mahtuu iloa ja surua, myötämäkeä ja vastatuulta. Toisi- naan eksymme, tuotamme surua sekä itsellemme että muille. Mutta, Suuren matkaoppaan sanoin, etsivä löytää ja kolkuttavalle avataan. Voimme aina korjata uuden suunnan ja löytää aikanaan takaisin kotiin.

Jeesuksen lahja meille on juuri tuo lupaus palata. Se tarkoittaa meille jokaiselle annettua anteeksiannon lahjaa. Ihmisellä on lupa välillä eksyä ja siitä huolimatta aina lupa palata takaisin. Saamme anteeksi, kun sitä nöyränä pyydämme. An- teeksi saaminen ei tarkoita pahojen tekojen hyväksymistä tai mustan pesemistä valkeaksi. Ihmisen osa on kantaa vastuuta tekemisistään. Mutta lopulta kyse on yksin armosta.

Anteeksianto on usein helpompi ottaa vastaan kuin antaa. Ihmiseksi kasvamista on oppia antamaan anteeksi se, mitä läheisemme ovat meitä vastaan rikkoneet. Kipeänkin opintien päässä siintää palkinto. Kyky antaa anteeksi vapauttaa mei- dät. Kuinka paljon keveämmin kuljet, kun et kannä sisälläsi turhaa vihaa? Ole siis armollinen, päästä irti turhasta painolastista. Anna anteeksi.

Ihmiselle on annettu kokonainen elämä aikaa kasvaa paremmaksi. Hyvän elä- män ohje on hyvin yksinkertainen mutta hyvin vaikea: rakasta lähimmäistäsi.

Loppujen lopuksi olemme kaikki matkalla sa- malla hyväntuulentiellä. Matkalla on aurinkoa, tuulta ja tuiskua, tiekin on toisinaan pomppui- nen, mutta lopulta matkamme suunta on sama.

Kotiin.

Juha Ropponen

Kotka-Kymin seurakunnan kirkkoherra



## Päivystäjäksi Palvelevaan puhelimeen?

Palveleva puhelin on kirkon keskusteluavun auttava puhelin, jossa päivystäjinä toi- mivat koulutetut vapaaehtoiset sekä ammattilaiset. Palvelu on anonymi ja valtakunnallinen. Kotkassa päivystysvuorot ovat klo 18–21.

Palvelevassa puhelimesta toimiminen on vapaaehtoistyötä, jolla on merkitystä.

Päivystäjältä edellytämme sitoutumista vaitiolovelvollisuuteen sekä päivystämiseen kerran kuukaudessa. Kyseisessä vapaaehtoiste- tävässä toimissa on tärkeää, että oma elämäntilanteesi on tasapai- nainen, jotta voit tukea muita.

Kotka-Kymin seurakunnassa järjestetään syksyllä Palvelevan puhelimen päivystäji- en peruskurssi. Kurssilta saat valmiuksia ihmisten kohtaamiseen ja auttamistyöhön, tietoa monista eri teemoista ja käytännön harjoittelua päivystämiseen.

Tarjoamme peruskoulutuksen lisäksi jatkokoulutusta ja työnohjausta sekä keskuste- lua ja virkistytymistä muiden päivystäjien kanssa. Palvelevan puhelimen vapaaeh- toistyötä on mahdollisuus tehdä kotoa käsin tai päivystyshuoneella Kotkansaarella.

Palvelevan puhelimen peruskurssi on Langinkosken kirkolla lauantaina 24.10. klo 13-17 ja keskiviikkoisin 28.10., 4.11., 11.11., 18.11. ja 2.12. klo 17.30–20. Ilmoittautuminen ja lisätiedot: Teija Liukko, [teija.liukko@evl.fi](mailto:teija.liukko@evl.fi) / 040 196 7547. Ilmoittaudu 4.10. mennessä. Hakijat haastatellaan viikon 41 aikana.





Janne Marinille vapaaehtoistyössä antoisinta on ihmisten kohtaaminen.

# Iloa toisille ja kaksin verroin itselle

**Janne Marin on ollut mukana seurakunnan vapaaehtoistoissa jo neljän vuosikymmenen ajan. Tällä hetkellä hän häärii Meijän keittiössä.**

Teksti ja kuva Ville Vanhala

Kun **Janne Marin** on Langinkosken kirkolla annostelemassa ruokaa Kotka-Kymmin seurakunnan yhteisöllisessä Meijän keittiö -tapahtumassa, hänellä on tapana kysyä, minkälainen on nälkä.

Sana lähti sananmukaisesti kiertämään. Meijän keittiöllä käyneen perheen lapset alkoivat kotiin päästyään leikkiä ruoan annostelemista.

– Perheen äidin mukaan lapset olivat kysyneet saman kysymyksen, Janne kertoo.

Janne on ollut mukana seurakunnan vapaaehtoistoiminnassa peräti noin neljän vuosikymmenen ajan. Nykyään 58-vuotiaan Jannen historia kotiseurakunnassa on vieläkin pitempi. Ripille päästyään hän alkoi seuraavana kesänä rippileirin isoksi ja 18 vuoden iässä vapaaehtoiseksi.

– Ainakin periaatteessa olen nähnyt ja tehnyt seurakunnan vapaaehtoistyötä laidasta laitaan.

### Morjestelua kaupungilla

Janne aloitti vapaaehtoisen taipaleensa kohtaavan nuorisotyön Saapasryhmässä. Sen jälkeen hän on työskennellyt esimerkiksi nuorten ja erityisryhmien parissa ja vanhustyössä. Päivittäisen seurakunnan vapaaehtoistyön lisäksi Janne on päivystänyt myös lukuisilla leireillä.

Hänelle ovat olleet mieluisia erityisryhmille järjestetyt leirit. Jannen mukaan erityisryhmien parissa on kuitenkin hyvin tärkeää, että pystyy luomaan ihmisiin toimivat kontaktit.

– Sitä myöten leirille muodostuu hyvä henki ja leiristä saadaan kaikille onnistunut kokemus.

Yhteistä aikaa leireillä muistellaan sitten mielellään jälkeenpäin, kun osutaan kohdakkain.

– Aika usein saa kaupungilla kävellessä morjestella ja jutustella. Jos pystyy tuomaan iloa muiden elämään, niin siitä kaksin verroin iloa myös itselle.



**Tilanteen mukaan tulee kysely, että pääsisinkö jeesaamaan. Hyvin usein pääsen ja lähteminen on aina lähtemisen arvoista.**

– Janne Marin

### Puhumisen tarvetta

Viime aikoina Janne on ahkeroinut yhteisöruokailu Meijän keittiössä. Hän korostaa, että varsinaisen ruokailun ohella Meijän keittiö toimii sosiaalisena tapahtumana.

Janne on pannut merkille, että varsinkin hieman iäkkäämmissä ihmisissä on niitä, jotka ovat jääneet elämässään enemmän tai vähemmän yksin.

– Heillä on selkeästi tarve puhua ja tulla kuulluksi. Jo pelkkä kuulumisten vaihtaminen voi olla jollekulle hyvinkin piristävää vaihtelua päivittäiseen arkeen.

Janne sanoo, ettei tee eroa ihmisten välillä, vaan hänen mielestään kaikki ovat saman arvoisia.

– Oli sitten tekemisissä kenen kanssa tahansa, tärkeintä on kohdata ihminen tasavertaisena toisena ihmisenä.

### Lähtemisen arvoista

Sen lisäksi, että Janne on solminut kaveruuksia ja ystävyksiä seurakunnan tilaisuuksissa kävijöiden kanssa, myös Kotka-Kymmin seurakunnan työntekijät ovat luonnollisesti tulleet hänelle tutuiksi.

– Itse asiassa tunnen joitakin jo alakouluajoilta ja nuoruudesta saakka. Minusta on hienoa, että olemme päätyneet kukin tavallamme seurakunnan tehtäviin.

Janne sanoo olevansa aina mahdollisuuksien mukaan valmis vapaaehtoistoihin myös lyhyellä varoitusajalla.

– Tilanteen mukaan tulee kysely, että pääsisinkö jeesaamaan. Hyvin usein pääsen ja lähteminen on aina lähtemisen arvoista.

Pitkään vapaaehtoisten ringissä ollut Janne on huomannut, että vapaaehtoisten keskuudessa hieman iäkkäämpien ihmisten määrä on vuosien myötä suhteellisesti lisääntynyt.

– Nuorempaa väkeä voisi olla enemmän meidän konkareiden rinnalla, Janne sanoo.

### ”Karhulan poika”

Janne on vapaaehtoistoiminnan myötä löytänyt oman paikkansa kotiseurakunnassaan. Hän ei kursaile kääntäytävien tutujen seurakunnan työntekijöiden puoleen, jos hänellä ilmenee siihen aihetta.

– Minulla on ollut tilanteita, joihin olen saanut seurakunnasta apua.

Janne on aikanaan opiskellut Kotkan Merenkulkuoppilaitoksessa ja seilannut kaksi kesää matruusin pestillä rahtilaivoilla.

– Elämä olisi varmasti hyvin toisenlaista, jos olisin jäänyt merille.

Vannoutuneeksi ”Karhulan pojaksi” tunnustautuva Janne tunnetaan myös pitkän linjan teatterilaisena. Viime kesänä hänellä oli rooli Haminan Teatterissa englantilaisen näytelmäkirjailija ja runoilija William Shakespearen klassikonäytelmässä ”Kesäyön uni.”

– Teatterissa ja seurakunnassa saan tehdä niitä asioita, jotka tunnen eniten omikseni.



Nelli Åström haluaa seurakunnan vapaaehtoistyöntekijänä vaikuttaa myönteisesti kanssaihminen elämään.

# Yhdessä olemista ja läsnäoloa

**Nelli Åström haaveilee tekevänsä tulevaisuudessa avustustyötä myös ulkomailla. Vakava sairaus muutti hänen käsitystään elämästä ja ihmisistä.**

Teksti ja kuva Ville Vanhala

Kotkalainen **Nelli Åström**, 19, on toiminut Kotka-Kymin seurakunnan vapaaehtoisena suomen kielen opettajana Meijän koulun ryhmissä. Hän on opettanut suomen alkeita sekä teini-ikäisille että vanhemmille maahanmuuttajille.

– Ihmiset ovat olleet innokkaita opiskelemaan ja minä olen puolestani saanut paljon oppia heiltä, Nelli kertoo.

Nelli on saanut opetettaviltaan tietoa esimerkiksi eri maiden kulttuureista. Opetustilanteet ovat hänen mielestään oppimisen ohella myös ihmisten kohtaamisia.

– Suomen alkeita opetettaessa ja opiskellessa ei ole ollut tärkeää se, mistä kukin on tullut ja mitä kaikkea ihmiset ovat kokeneet, Nelli toteaa.

– Opetustilanteessa keskitytään juuri siihen hetkeen. Oppimisen halu selittyy sillä, että he kaikki tulevat tarvitsemaan suomen kieltä jatkossa.

### Opettamisen intoa

Nellin mukaan nuorempien ja teini-ikäisten maahanmuuttajien opettaminen on ollut osittain helpompaa, koska monet heistä osaavat englantia.

– Opettaminen ja oppiminen on selkeästi työläämpää, jos ei ole lainkaan yhteistä kieltä.

Maahanmuuttajia opettaessaan Nelli on kohdannut ihmisiä, jotka ovat joutuneet jättämään kotinsa ja kotimaansa sodan tai vainon takia.

– Taustoihinsa nähden ihmiset ovat kuitenkin olleet oppitunneilla hyvin reippaita ja positiivisia.

Nellin mukaan opettamisen oppimisen lisäksi suomen kielen tunneilla on tärkeää myös yhdessä oleminen ja läsnäolo.

– Hyvä ja kiitollinen olo syntyy itselle siitä, kun pystyy olemaan avuksi sitä tarvitseville.



**Kun on sairastellut ja saanut apua, tuntee ihmisten auttamisen entistä tärkeämmäksi.**  
– Nelli Åström

### Herkistynyt ohjaaja

Suomen alkeiden opettajaksi Nelli väräytyi aikanaan Kotka-Kymin seurakunnan kotisivuilla julkaistun ilmoituksen innostamana. Nellillä oli kuitenkin jo sitä ennen kokemusta vapaaehtoisesta kerho-ohjaajan tehtävistä. Kerho-ohjaajan koulutukseen hän hakeutui heti ripille päästyään.

Nelli on toiminut yhtä lailla kokki-, liikunta-, koodaus- ja hyvinvointikerhojen ohjaajana alakouluikäisille lapsille. Kerho-ohjaajana hän on saanut lapsilta suoraan kannustavaa palautetta.

– Kieltämättä herkistyin, kun lapset kysivät, tulisitko taas syksyllä ohjaajaksi.

Viime kesänä Nelli työskenteli pika-

ruokaravintolassa eikä ehtinyt osallistua vapaaehtoistoihin siinä määrin kuin hän olisi halunnut.

– Tulevaisuudessa väräydyin vapaaehtoiseksi mahdollisuuksien mukaan. Palkkion ja uralla etenemisen sijasta arvostan sitä, että voin vaikuttaa myönteisesti muiden elämään.

### Muuttunut näkemys

Nelli päätti lukio-opintonsa viime keväänä. Välivuoden jälkeen hän aikoo hakea yliopistoon opiskelemaan lääketiedettä tavoitteenaan lääkärin ammatti.

Nellille itselleen tehtiin maksan akuutin vajaatoiminnan vuoksi maksansiirto viitisen vuotta sitten. Hän sanoo, että vakava sairaus muutti hänen näkemystään kanssaihmisistä ja ylipäättään elämästä.

– Kun on sairastellut ja saanut apua, tuntee ihmisten auttamisen entistä tärkeämmäksi. Toisaalta, jos ei itse voi hyvin, ei kykene myöskään olemaan avuksi muille.

Viime keväänä Nelli reppureissaili Euroopassa ja kävi kolmen viikon aikana peräti seitsemässä eri maassa. Matkustaminen ja vapaaehtoistyön tekeminen muualla kuin Suomessa saattavat hyvinkin kuulua hänen tulevaisuuteensa.

– Suomessa elämme kuitenkin hyvinvointivaltiossa, missä apua on hädän hetkellä saatavissa. Ehkä voisin olla myös siellä, missä avulle on vielä suurempi tarve kuin täällä.

## SINUSTAKO VAPAAEHTOINEN?

- Seurakuntien vapaaehtoistoissa on tarjolla hyvin erilaisia tehtäviä. Vapaaehtoisia työskentelee esimerkiksi kerhoissa, nuorten toiminnassa, leireillä, keittiötoissa ja maahanmuuttajien kotoutumisessa. Vapaaehtoisia tarvitaan myös auttamaan tietotekniikkaan liittyvissä tehtävissä esimerkiksi kannyköiden ja tietokoneiden käytössä.
- Vapaaehtoistyöhön voi osallistua kerran vuodessa tai jopa viikoittain, miten itselle parhaiten sopii.

### Ilmoittaudu vapaaehtoiseksi

Kotka-Kymin seurakunnassa

- Avoimna olevat vapaaehtoistehtävät: [www.vapaaehtoistyo.fi/kotka](http://www.vapaaehtoistyo.fi/kotka)
- Vapaaehtoiseksi voi ilmoittautua myös vapaaehtoistyönkoordinaattori Riikka Klaavu-Pihlajamalle. p. 050 542 0942, [riikka-klaavu.pihlajamaa@evl.fi](mailto:riikka-klaavu.pihlajamaa@evl.fi)

Pyhtään seurakunnassa

- Yhteydenotto seurakunnan työntekijöihin tai ilmoittautuminen lomakkeella: [www.pyhtaanseurakunta.fi/osallistu/ilmoittaudu-vapaaehtoistyyhon](http://www.pyhtaanseurakunta.fi/osallistu/ilmoittaudu-vapaaehtoistyyhon)



# Bibliodraamapäivässä eläydytään Raamattuun

Bibliodraama on ryhmässä tapahtuvaa, eläytyvää ja toiminnallista raamatututyöskentelyä. Välineinä voidaan käyttää esimerkiksi kuvataidetta, liikettä, musiikkia ja draamaa.

Kotka-Kymin ja Haminan seurakunnat järjestävät päivän, jonka aikana koe- taan, miten Raamatun teksti elää meissä. Tekstinä on psalmi 139.

Ohjaajina ovat bibliodraamaohjaajat Maarit Alhosaari ja Anita Venäläinen. Osallistujilta ei vaadita aiempaa esiintymiskokemusta.

*Bibliodraamapäivä la 24.10. klo 10-16 Karhulan srk-keskuksessa. Ilmoittautumiset: [www.kotka-kyminseurakunta.fi/bibliodraama](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/bibliodraama) viim. 7.10.*



# Lohdun lauluja Pyhtäällä

Lohdun lauluja on laulaja **Nina Tapion** ja pianisti **Petri Somerin** herkkä ja syvästi koskettava konsertti, joka kutsuu kuulijan pysähtymään musiikin äärelle. Konsertin ytimessä on musiikki lohdun, toivon ja yhteyden kantajana – hetkinä, jolloin sanat eivät aina riitä.

Konsertissa kuullaan lauluja, jotka käsittelevät ihmiselämän haurautta, menestystä, rakkautta ja toivoa. Nina Tapion lämmin ja ilmaisuvoimainen ääni yhdistyy Petri Somerin virtuoosimaiseen pianonsoittoon luoden intiimin ja turvallisen tilan, jossa kuulija voi hengähtää ja kokea myötätuntoa sekä lohtua, joka jää kannattelemaan vielä konsertin jälkeen.

Lohdun lauluja on konsertti, joka koskettaa sydäntä ja muistuttaa musiikin voimasta silloin, kun ihminen sitä eniten tarvitsee.

*Lohdun lauluja ke 28.10. klo 18.30 Pyhtään kirkossa*



# Sosiaali- ja terveydenhuollon kirkkopyhä Langinkoskella

Kotka-Kymin seurakunta järjestää sosiaali- ja terveydenhuollon kirkkopyhän Mikkelinpäivänä sunnuntaina 4.10. klo 10 Langinkoksen kirkolla.

Messun toimittavat sairaalapappi **Hanna Hietanen** ja auttamistyön pappi **Teija Liukko**. Messun musiikissa ovat Kymenlaakson keskussairaalan henkilökunnan kuoro Kipsikurkut. Jumalanpalveluksen jälkeen on kirkkokahvit Toivonsalissa.

Jumalanpalvelukseen kutsutaan erityisesti sosiaali- ja terveydenhuollon parissa työskenteleviä, mutta muutkin ovat lämpimästi tervetulleita mukaan.

*Sosiaali- ja terveydenhuollon kirkkopyhä Langinkosken kirkolla su 4.10. klo 10.*



Vastaava työnjohtaja Teemu Klingberg sekä arkeologi Janne Soisalo Kotkan kirkon pihalla. Maan alta löytyi muinaisen rakennuksen perustukset.

# Löytyi talon pohja, ei luita

**Vanhojen kirkkojen ympärillä tehtävät rakennustyöt edellyttävät arkeologista valvontaa. Kotkan kirkon pihalta osattiin odottaa löytyvän linnoituskaupungin raunioita.**

Teksti ja kuva Elina Valtonen

Kotkan kirkon pihamaalta on löydetty historiallisen talon perustukset. Sähkötöitä varten tehtyjen kaivausten yhteydessä esiin tuli Ruotsinsalmen linnoituskaupungin aikaisen insinöörikomennuskunnan talon raunioita. Maan alta paljastui myös pieni patk 1800-luvun kadun pintaa.

– Tämä oli suurin piirtein sitä, mitä osattiin odottaa, kertoo arkeologi **Janne Soisalo** arkeologitoimisto Aleksandiasta.

Rakennuksesta tehtiin havaintoja jo vuonna 2014, kun kirkkoon uusittiin sadevesiviemärit. Soisalon tehtävänä on kaivaa esiin ja puhdistaa tehty löytö sekä dokumentoida se valokuvin.

– Tässä vaan hipaistaan pintaa, ei mennä pohjaan asti. Varsinainen muinaisjäänne jää rauhaan, Soisalo kuvailee.

Maallikon silmin talon perustus ei näytä juuri mitään, korkeintaan tavalliselta kiveä. Soisalo sanoo, että arkeologi oppii tunnistamaan ja erottamaan oleellisen epäoleellisesta. Kokeeksi hän rapsuttaa maata, jonka seassa pyörivät tiilipalaset eivät anna aiheita innostumiseen.

– Täytemaata, hän tokaisee.

## Kirkoksi uusi

Soisalo sanoo, että historiallisissa kaupungeissa arkeologista valvontaa tehdään koko ajan. Arkeologista valvontaa edellytetään, jos tehdään rakennushankkeita tai kaivauksia alueella, jolla on tunnettuja muinaisjäänneksiä tai sellaisten löytyminen on todennäköistä.

Vanhojen kirkkojen ympärillä työskentely edellyttää aina arkeologista valvontaa. Kotkan kirkon kohdalla Ruotsinsalmen linnoituskaupungin aikaisia rakenteita ja kerrostumia osattiin odottaa.

– Kotkan kirkko on ehkä siitä poikkeuksellinen, että se on kirkoksi uusi. Esimerkiksi vanhoja hautoja ei ole tullut odottamatta vastaan. Pernajassa maa oli paljon luopitosempaa, Soisalo sanoo.

Arkeologinen valvonta on toimenpiteenä ikään kuin kevyempi kuin arkeologinen kaivaus, jossa jokin kohde tutkitaan ja dokumentoidaan huolellisesti ennen uudisrakentamista. Valvonnassakin työmaa voidaan pysäyttää, jos jotain yllättävää löytyy.

## Ei koko pihaa auki

Kirkon pihamaan kunnostustyöt alkoivat kesällä, ja urakka jatkuu syyskuuhun. Työtä tekee Rakennus-Pakera Oy. Vastaava työnjohtaja **Teemu Klingberg** sanoo, että työt ovat edenneet hyvin.

Piha-alueella uusitaan muun muassa valaistus ja rakennetaan huollon tarpeisiin muutama pysäköintipaikka sähkölatauspistokkeineen. Vanha sisäänkäyntiluiska on jo purettu ja tilalle tulee uusi, jotta esteettömyys paranee. Graniittikiviä uusitaan.

– Arkeologista valvontaa tehdään enää vähän, koska koko pihaa ei revitä auki. Suuria yllätyksiä ei ole tullut vastaan, Klingberg sanoo.



# TAPAHTUMAT PYHTÄÄN SEURAKUNNASSA

## JUMALANPALVELUKSIA

- Su 6.9. klo 16 **Mahdollisuuksien messu**, klo 15.30 kahvi-tee-etkot Siltakylän srk-talolla.
- Ke 9.9. ja 14.10. klo 12 **Viikkomessu** Siltakylän srk-talolla.
- Su 13.9. klo 10 **Sanajumalanpalvelus** kirkossa.
- Su 20.9. klo 10 **Messu** kirkossa.
- Su 27.9. klo 10 **Messu** kirkossa.
- Su 4.10. kl 10 **Högmässa** i kyrka.
- Su 11.10. klo 10 **Messu** kirkossa.
- Su 18.10. klo 10 **Sanajumalanpalvelus** kirkossa.
- Su 25.10. klo 10 **Messu** kirkossa.

## DIAKONIAITYÖ

- Ma 14.9. klo 10 **Hopeakerho** Siltakylän seurakuntatalossa.
- Ti 15.9. klo 14 **Hopeakerho** Kirkonkylän seurakuntatalossa.
- Ke 16.9. klo 13.30 **Seurakuntakerho** Hirvikosken koululla.
- Ma 12.10. klo 10 **Hopeakerho** Siltakylän seurakuntatalossa.
- Ti 13.10. klo 14 **Hopeakerho** Kirkonkylän seurakuntatalossa.

- Ke 21.10. klo 13.30 **Seurakuntakerho** Hirvikosken koululla.

## LÄHETYSTYÖ

- To 17.9., 15.10. ja 19.11. klo 13 **Yhdessä-ryhmä** Siltakylän srk-talolla.

## MUSIIKKITYÖ

- Su 4.10. klo 16 **Konsertti Yhteisvastuu-keräyksen hyväksi** Pyhtään kirkossa
- Ke 28.10. Klo 18.30 **Lohdun lauluja** -konsertti, Nina Tapio, laulu ja Petri Somer, piano, Pyhtään kirkossa. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.

## LAPSET JA PERHEET

- Kaikki kerhotoiminta alkoi vko 35**
- Päiväkerhot** Siltakylän seurakuntatalolla maanantaisin ja perjantaisin klo 9-11.30, ilmoittautumiset 044 743 341, Jaana Behm.
- Iltapäiväkerhot** 6-9-vuotiaille Siltakylän seurakuntatalolla tiistaisin klo 13-15.30 ja Hirvikosken koululla torstaisin klo 13-15.30.

- Perhekerho** keskiviikkoisin ja torstaisin klo 9-11 Siltakylän seurakuntatalolla. Avoin kerho kaikenikäisille maanantaisin klo 13-15 Kirkonkylän seurakuntatalolla.
- Lapsiparkki** tiistaisin klo 9-11. Ennakoilmoittautuminen, noin 3-5-vuotiaille, ilmoittautumiset 044 743 341 Jaana Behm.

## MUUTA

- Ke 2.9. klo 16 **Keskiviikon keitokset –kaikille avoin ruokailu** Siltakylän seurakuntatalossa Ruokailun hinta 5 €, alle 10-vuotiaat ruokailevat ilmaiseksi. Ruokailun tuotto Yhteisvastuu-keräykselle.
- Ke 7.10. klo 16 **Keskiviikon keitokset –kaikille avoin ruokailu** Siltakylän seurakuntatalossa Ruokailun hinta 5 €, alle 10-vuotiaat ruokailevat ilmaiseksi.



## SYKSYN KONSERTTEJA PYHTÄÄN KIRKOSSA

**Su 4.10. klo 16**  
Konsertti Yhteisvastuu-keräyksen hyväksi Pyhtään kirkossa.

**Ke 28.10. klo 18.30**  
Lohdun lauluja – Nina Tapio, laulu ja Petri Somer, piano  
Pyhtään kirkossa.  
Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.



# TAPAHTUMAT KOTKA-KYMIN SEURAKUNNASSA

## JUMALANPALVELUKSIA

Katso tarkemmat messutiedot:  
[www.kotka-kyminseurakunta.fi](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi).

**Messu striimattuna osoitteessa**  
[www.facebook.com/kotkakymi](http://www.facebook.com/kotkakymi)  
**joka toinen sunnuntai klo 10**  
**Langinkosken kirkosta.**

- To 3.9. klo 18 **Arjen hengähdys -ehtoolliskirkko** Kotkan srk-keskuksessa. Ennen kirkkoa klo 17 kaikille avoin **Rukouslaulu-harjoitus** srk-keskuksen salissa. Harjoitellaan mm. psalmilaulua ja muita hiljaisia rukouslauluja.
- Su 6.9. klo 10 **Messu, Herättäjä-yhdistyksen kirkkopyhä** Langinkosken kirkossa. Saarna Urpo Karjalainen Herättäjä-yhdistyksestä. Verkossa os. [www.kotka-kyminseurakunta.fi](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi)
- Su 6.9. klo 13 **Messu** Kymin kirkossa.
- Su 6.9. klo 17 **NSV-messu** Kotkan srk-keskuksessa. Lauletaan Nuoren seurakunnan veisukirjan lauluja.
- Su 13.9. klo 10 **Messu** Langinkosken kirkossa. Vieraana Antti Siukonen Suomen Piipaseurasta. Kirkkokahvilla lähetystilaisuus.
- Su 13.9. klo 13 **Messu** Kymin kirkossa.
- Su 13.9. klo 17 **Messu** Kotkan srk-keskuksessa.
- Pe 18.9. klo 9 **Albatrossi-messu** Satama-areenalla. Messu on osa Kotkassa järjestettäviä Kirjon Viestintäpäiviä.
- Su 20.9. klo 10 **Yhessä-messu** Langinkosken kirkossa. Mukana Good News -bändi. Verkossa os. [www.kotka-kyminseurakunta.fi](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi)
- Su 20.9. klo 13 **Messu** Kymin kirkossa.
- Su 20.9. klo 17 **Merisunnuntain messu** Kotkan srk-keskuksessa.
- Su 27.9. klo 10 **Messu ja kehitysvammaisten kirkkopyhä** Langinkosken kirkossa. Liturgi Tero Kajander.
- Su 27.9. klo 13 **Seikkailuun!-messu** Kymin kirkossa. Suunnattu erityisesti perheille ja kouluikäisille lapsille, mutta sopii kaiken ikäisille!
- Su 27.9. klo 17 **Tuomasmessu** Kotkan srk-keskuksessa.

- To 1.10. klo 18 **Arjen hengähdys -ehtoolliskirkko** Kotkan srk-keskuksessa. Ennen kirkkoa klo 17 kaikille avoin **Rukouslaulu-harjoitus** srk-keskuksen salissa. Harjoitellaan mm. psalmilaulua ja muita hiljaisia rukouslauluja.
- Su 4.10. klo 10 **Messu ja sosiaali- ja terveydenhuollon kirkkopyhä** Langinkosken kirkossa. Mukana Kymenlaakson keskussairaalan henkilökunnan kuoro Kipsikurkut. Messun jälkeen kirkkokahvit Toivonsalissa. Verkossa os. [www.kotka-kyminseurakunta.fi](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi)
- Su 4.10. klo 13 **Messu** Kymin kirkossa.
- Su 4.10. klo 17 **Messu** Kotkan srk-keskuksessa.
- Su 4.10. klo 17 **Messu** Kotkan srk-keskuksessa.
- Ke 7.10. klo 13 **Vanhusten viikon ehtoolliskirkko** Langinkosken kirkossa.
- Ke 7.10. klo 17.30 **Hetki Pyhää -ehtoollishetki** Langinkosken kirkossa.
- Su 11.10. klo 10 **Yhessä-messu** Langinkosken kirkossa. Musiikissa Paljain jaloin -duo.
- Su 11.10. klo 13 **Kaksikielinen messu molemmilla kotimaisilla kielillä** Kymin kirkossa.
- Su 11.10. klo 17 **Messu ja ulkosaarelaisten kirkkopyhä** Kotkan srk-keskuksessa.
- Ti 13.10. klo 17 **Metsäkulman siunauskappeli 70 vuotta -juhla** Metsäkulman kappelissa.
- Su 18.10. klo 10 **Messu** Langinkosken kirkossa. Verkossa os. [www.kotka-kyminseurakunta.fi](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi)
- Su 18.10. klo 13 **Seikkailuun!-messu** Kymin kirkossa. Suunnattu erityisesti perheille ja kouluikäisille lapsille, mutta sopii kaiken ikäisille!
- Su 18.10. klo 17 **NSV-messu** Kotkan srk-keskuksessa. Lauletaan Nuoren seurakunnan veisukirjan lauluja.
- Su 25.10. klo 10 **Messu** Langinkosken kirkossa.
- Su 25.10. klo 13 **Karjalaisen kansan messu** Kymin kirkossa.
- Su 25.10. klo 17 **Tuomasmessu** Kotkan srk-keskuksessa.

## SANA JA RUKOUS

- Ke klo 20 **Iltahartaus verkossa** [www.facebook.com/kotkakymi](http://www.facebook.com/kotkakymi)
- Ke 2.9. klo 13 **Raamattupiiri** Langinkosken kirkon neuvottelu-huoneessa. Jatkuu parillisin viikoin.
- Ke 2.9. klo 18 **Raamattupiiri** Karhulan srk-keskuksessa. Jatkuu parillisin viikoin.
- To 3.9. klo 18 **Sisälle sanaan -raamattuluennot ja keskusteluryhmät** Langinkosken kirkolla. Aiheena Luukkaan evankeliumi. Iltapala ryhmiin jääville. Luentoja pitämässä pastori Tero Hietanen ja teologi, piirityöntekijä Lukas Brenner (Sley). Luennot jatkuvat parillisin viikoin.
- Ma 7.9. klo 15 **Rukouspiiri** Kotkan srk-keskuksessa, piirien kokoontumistilassa, F-rappu. Jatkuu parittomin viikoin.
- Ma 14.9. ja 12.10. klo 17 **Ruusukko-rukous** Langinkosken kirkon kerho-huoneessa. Katolinen pappi vastaa tilaisuudesta.
- Ma 14.9. klo 18-20 **Healing Rooms -rukousklinikka** Karhulan srk-keskuksessa. Rukoillaan puolestasi. Rukousta myös etänä. Lähetä soittopyyntö tekstiviestillä klinikan aukioloaikana p. 045 7839 8003. Jatkuu parillisin viikoin.
- Ti 15.9. klo 17 **Raamattupiiri** Kotkan srk-keskuksen piirien kokoontumistilassa, F-rappu. Jatkuu parillisin viikoin.
- To 17.9. klo 16 **Raamattupiiri** Kotkan srk-keskuksessa, kokoushuone 2:ssa. Jatkuu parillisin viikoin.

*Jatkuu seuraavalla sivulla*



## KOLMEN KIRKON PYÖRÄILYPYHIINVAELLUS

**Su 13.9. klo 13**  
**alkaan Kymin kirkosta**

Tapahtuma alkaa messulla Kymin kirkossa. Kirkkokahvien jälkeen klo 14.15 aloitamme pyöräilyn kohti Kotkan kirkkoa. Sieltä jatkamme matkaa klo 15.30 Langinkosken kirkolle, jossa on pientä tarjoilua. Klo 16.30 lähdemme takaisin Kymin kirkolle. Voit tulla mukaan pyhiinvaellukselle miltä kirkolta tahansa.



## METSÄKULMAN SIUNAUSKAPPELI 70 VUOTTA -JUHLA

**Ti 13.10. klo 17**  
**Metsäkulman kappelissa**



# TAPAHTUMAT KOTKA-KYMIN SEURAKUNNASSA

## MUSIIKKI

- To 3.9. klo 12.30 **Toivonlaulajat -naiskuooron harjoitukset** Langinkosken kirkossa. Jatkuvat viikoittain. Uudet laulajat myös tervetuloa! Lisätietoja: kanttori Pia Hemminki, p. 041 462 6224.
- To 10.9. klo 18 **Valon laulajat -kuoron harjoitukset** (ent. Lauluämpäri) Kotkan srk-keskuksessa. Matalan kynnyksen kuoro kokoontuu viikoittain laulamaan lauluja laidasta laitaan, iskelmästä taize-lauluihin. Kuoro toimii esilauluryhmänä Tuomasmessuissa. Lisätiedot Liisa Väisänen, p. 040 196 7534.
- To 10.9. klo 16.45-17.30 **Ukulele-ryhmä** Kotkan srk-keskuksessa. Kokoontuu parittomin viikoin. Tervetuloa kaikki ukulelen soitosta kiinnostuneet. Lisätiedot Liisa Väisänen, p. 040 196 7534.
- Sekakuoro Cantaren harjoitukset** torstaisin klo 18-20. Jos olet kiinnostunut tasokkaasta kuorolaulusta kivassa porukassa, ota yhteyttä kanttori, kuoronjohtaja Pia Hemminkiin, p. 041 462 6224.
- Su 4.10. klo 17 **Laulu ja sen tarina -konsertti** Kymin kirkossa. Kari Haapala, kitara ja laulu sekä Leino Haapala, piano ja laulu. Vapaa pääsy. Ohjelma 10 €.

## LÄHETYSTYÖ

- Ke 2.9. klo 16 **Silmukka-kädentaito-ryhmä** Kotkan srk-keskuksessa, piirien kokoontumistilassa, F-rappu. Kokoontuu viikoittain.
- Pe 4.9. klo 10 **Open Doors -rukous-hetki vainottujen kristittyjen puolesta** Karhulan srk-keskuksen kappelissa. Vapaaehtoinen kolehti Open Doorsin työlle. Jatkuu viikoittain.
- Ti 8.9. klo 14 **Salotien lähetyspiiri** Salotie 7:ssä. Kokoontuu parittomin viikoin.
- Pe 11.9. klo 18 **Ystävyiden ilta** Karhulan srk-keskuksessa. Vierailijoita Käsmun srk:sta, Virosta. Musiikissa Ritva Tiikasalo ja Juha-Pekka Putkonen
- Su 13.9. klo 10 **Lähetyksen kirkkopyhä** Langinkosken kirkossa. Messussa saarnaa Antti Siukonen Suomen Pipliaseurasta. Messun jälkeen lähetystilaisuudessa tietoa uudesta Raamatun suomennoksesta ja srk:n nimikkokohteesta Namibiassa.
- Ma 14.9. klo 16 **Kässäpiiri** Rauhan-kulmassa, Karhulantie 31 (ent. Boxi). Voit tehdä käsitöitä omaksi iloksi tai lähetyksen hyväksi. Kokoontuu parillisin viikoin.
- To 17.9. ja 15.10. klo 13 **Etälähetyspiiri** Rauhankulmassa, Karhulantie 31 (ent. Boxi). Suomen Pipliaseuran ja Suomen lähetysseuran yhteinen piiri avaa näkymiä maailmalle kirkon arkeen.

## DIAKONIA

- To 17.9. klo 11.30 **Eläkeikäisten torstaikerho** Kotkan srk-keskuksessa. Yhdessäoloa, ohjelmaa, seurustelua. Ohjelman jälkeen klo 12 yhteinen lounas, hinta 5 €. Jatkuu viikoittain. Lisätiedot 041 462 6215/Kuusisto.
- To 17.9. klo 13 **Seniorikerho** Karhulantie 31, alasalissa. Yhdessäoloa, kahvittelua ja mukavaa ohjelmaa. Jatkuu parillisin viikoin.
- Ke 16.9. klo 12.30 **Hopeakerho** Hovinsaaren toimitalassa, Runeberginkatu 2. Jatkuu viikoittain.
- Ke 16.9. klo 13 **Keskiviikkokerho** senioreille Langinkosken kirkon Toivonsalissa. Ruokailu klo 12, hinta 5 €. Uusien kerholaisten ilmoittautuminen 041 462 6205/ Tulokas. Jatkuu viikoittain.

- Ma 5.10. klo 11-14 **On syksy niin ihmeellinen -tapahtuma** Karhulan srk-keskuksen salissa. Osa vanhusten-viikkoa.

## AIKUISET

### Liikunta-ryhmät

- Ke 2.9. klo 13.20 **Venyttely-sekaryhmä** Velhossa, Ututie 2. Vap.eht. 2 € maksu lähetystyön hyväksi. Jatkuu viikoittain.
- La 5.9. klo 11.30-12.30 **Jumppa/tanssi-**ryhmäliikuntaa Velhossa, Ututie 2. Välillä tanssitaan, välillä jumpataan. Vap.eht. 2 € maksu lähetystyön hyväksi. Jatkuu viikoittain.
- Ma 7.9. klo 17 **Heprealaisia tansseja** Kotkan srk-keskuksen jumppasalissa. Piiritansseja. Myös uudet tanssijat tervetulleita mukaan. Kokoontuu maanantaisin parittomin viikoin.
- Ti 8.9. klo 18-19 **Naisten jumppa** Kotkan srk-keskuksen jumppasalissa, F-rappu. Vap.eht. 2 € maksu lähetystyön hyväksi. Jatkuu viikoittain.
- Ti 8.9. klo 19-20.30 **Aikuisten lentopalloa** Kotkan srk-keskuksen jumppasalissa, F-rappu. Jatkuu viikoittain.

### Muu aikuisten toiminta

- To 3.9., 1.10. ja 5.11. klo 16.30 **Miesten saunailta** Ristiniemen kurssikeskuksessa. Meno omin kyydein.
- La 5.9., 19.9., 3.10., ja 17.10. klo 10 **Naisten aamu** Rauhankulmassa, Karhulantie 31 (ent. Boxi). Yhdessäoloa ja keskustelua aamukahvin äärellä.
- La 5.9. klo 14-16 **Meijän koulun 15-vuotisjuhla** Karhulan srk-keskuksen kahviossa. Tervetuloa kakkukahveille kohtaamaan vanhoja tuttuja ja tutustumaan uusiin ihmisiin!
- Ma 7.9. ja 5.10. klo 17 **Pilottipiiri/ Rukouspiiri miehille** Helilän srk-talolla.
- Ke 9.9. klo 10-12 **Meijän kammari** Karhulan srk-keskuksessa. Ohjelmaa klo 11. Jatkuu viikoittain.
- Ke 9.9. klo 17.30 **Nuorten aikuisten naisten piiri** Rauhankulmassa, Karhulantie 31, (ent. Boksi) Yhteiskristillinen naisten piiri 25-45-vuotiaille. Ihmetellään uskonasioita ja jaetaan elämää maan ja taivaan väliltä. Kokoontuu parillisin viikoin.
- To 17.9., 8.10. ja 12.11. klo 17 **Naisten saunailta** Ristiniemen kurssi-keskuksessa. Yhteiskulj., maksu 5 €. Lähtö klo 16.30 Kotkan srk-keskuksesta - Langinkosken kirkon pysäkki - tarv. Karhuvuori - Karhulan srk-keskus - Ristiniemi. Paluu klo 19.30. Ilm. viim. ed. ma os. www.kotka-kyminseurakunta.fi/saunailat tai p. 040 196 7505.
- Ti 29.9. ja 27.10. klo 18 **Janoa-keskustelufoorumi uskon asioista miehille** Rauhankulmassa, Karhulantie 31 (ent. Boksi).
- Fr 16.10. and 13.11. at 17.30 **English Christian Fellowship** at Langinkoski church, Toivonsali. Join us for a friendly chat over a cup of coffee/ tea.

## NUORET

- La 19.9. **Syysretki Valkmusan kansallispuistoon**. Lisätietoja ja ilm. os. www.kotka-kyminseurakunta.fi/tule-mukaan/nuoret-aikuiset
- Ma 26.10. ja 23.11. kello 18-21 **Nuorten aikuisten ilta** Pappilassa, Karhulantie 36 B. Yhteinen ohjelma alkaa klo 18.30. Vaihtelevaa tekemistä, iltapala, hartaus.

## NUORET

- Katso [www.kotka-kyminseurakunta.fi/](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/) nuorille tai seuraa meitä instagramissa ja tiktokissa: @pappilaoofficial
- Keskiviikkoisin **Pappila auki** klo 15-20. Hengailua ja yhdessäoloa Pappilassa, os. Karhulantie 36 B, yhteinen ohjelma klo 18-19. (Syyslomalla Pappila auki ke 21.10. klo 17-19)
  - NSV-messu** su 6.9., 18.10. ja 1.11. klo 17 Kotkan srk-keskuksessa. Lauletaan nuoren seurakunnan veisukirjan, eli punaisen laulukirjan lauluja.

## KOULUIKÄISET

- Kouluikäisten kerhot** alkavat viikolla 39. Tiedot kerhoista ja ilmoittautuminen pe 4.9. alkaen os. [www.kotka-kyminseurakunta.fi/kouluikaistenkerhot](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/kouluikaistenkerhot)
- La 10.10. klo 15-17 **10-synttärät v. 2016 syntyneille** Kotkan srk-keskuksessa, os. Mariankatu 14. Ohjelmassa alkusanat, hartaus, Taikuri Kristian ja herkuttelua. Ilm. ma 5.10. mennessä os. [www.kotka-kyminseurakunta.fi/10synttarit](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/10synttarit)
- Kouluikäisten leirit Ristiniemessä:** 3.-6.lk 9.-11.10. Harrasteleiri 6.-8.lk 16.-18.10. Älyy ja väläyksii 3.-5.lk 18.-20.10. Johtolankoi 1 1.-2.lk 20.-21.10. Salapoliisei 1 1.-2.lk 21.-22.10. Salapoliisei 2 2.-4.lk 22.-24.10. Etsivii 3.-5.lk 20.-22.11. Johtolankoi 2 Yhden yön leirin hinta on 25 €/ leiri-läinen, kahden yön leirien hinta 35 €/leiriläinen. Leireille on yhteiskuljetus. Jokaiselle leirille voidaan ottaa 40 leiriläistä. Ilm. 19.8.-13.9., os. [www.kotka-kyminseurakunta.fi/kouluikaistenleirit](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/kouluikaistenleirit) tai p. 040 196 7505 (ark. klo 9-15). Kotka-Kymin seurakunnan jäsenillä on mahdollisuus hakea maksuvapautusta leirimaksusta taloudellisin perustein. Tällöin olethan yhteydessä Janne Blombergiin, janne.blomberg@evl.fi.
- Ota seurantaan Kouluikäiset Kotka-Kymin seurakunnassa -WhatsApp-kanava**. Lisätiedot ja liittymislinkki os. [www.kotka-kyminseurakunta.fi/kouluikaissille](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/kouluikaissille)

## LAPSET JA PERHEET

**Tiedot toiminnasta** [www.kotka-kyminseurakunta.fi/lapset](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/lapset)  
Facebook: Kotka-Kymin seurakunnan varhaiskasvatus  
Instagram: kotkakyminvarhaiskasvatus

### Musiikkitoimintaa lapsille

- Musakamut** (alle kouluikäisille lapsille 4-6 v.) ke klo 16.45-17.30 Langinkosken kirkolla. Opettelemme laulamista ja musisointia leikkien, liikkuen, soittaen ja laulaen.
- Lapsikuoro Laulukamut** (7-12-vuotiaille) ke klo 17.45-18.30 Langinkosken kirkolla. Opettelemme laulamista ja musiikkia monin eri tavoin, esiinnymme seurakunnan tapahtumissa. Tule mukaan laulun iloon! Musa- ja Laulukamuja ohjaavat Jenny Kallberg ja Riikka Viren. Lisätiedot ja ilm. molempiin ryhmiin os. [www.kotka-kyminseurakunta.fi/lapsikuoro](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/lapsikuoro)
- Vauvavirsari** pe klo 9, alk. 9.10., Langinkosken kirkon kirkkotuvassa. Ryhmä aikuiselle ja vauvalle. Puolituntinen sisältää laulua, liikettä, läheisyyttä ja virikkeitä eri aisteille kirkkotilassa. Kokoontuu 5 kertaa. Ilm. 2.10. mennessä osoitteessa [www.kotka-kyminseurakunta.fi/vauvavirsari](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/vauvavirsari). Mukaan mahtuu 8 vauvaa.



## ALFA-KURSSI

**Torstaisin 10.9. klo 17.30 alk. Rauhankulmassa,**  
Karhulantie 31 (ent. Boxi).

Alfa on sarja tapaamisia, joissa tutkitaan elämän suuria kysymyksiä aterian ja kahvikupin äärellä. Kurssi on maksuton ja tarkoitettu kaikenikäisille aikuisille. Alfän yhteydessä nuorille aikuisille on oma keskusteluryhmänsä. Ilmoittautumiset 6.9. mennessä: [www.kotka-kyminseurakunta.fi/alfa](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/alfa).



## SYNTTÄRIT 5- JA 10-VUOTIAILLE

**La 10.10. Kotkan srk-keskuksessa v. 2021 syntyneille klo 12-14 v. 2016 syntyneille klo 15-17**

Molemmilla synttäreillä ohjelmassa mm. Taikuri Kristian ja herkuttelua. Ilm. 5.10. mennessä: [www.kotka-kyminseurakunta.fi/10synttarit](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/10synttarit) tai [www.kotka-kyminseurakunta.fi/5-v-syntymapaivat](http://www.kotka-kyminseurakunta.fi/5-v-syntymapaivat)



## NÄYTELMÄRYHMÄ

**To klo 13-15 (10.9. alkaen) Kymin kirkossa**

Ryhmä harjoittelee joulunäytelmää *Joulu tulee meille*, jota esitetään osana joulun tapahtumia. Ryhmä kokoontuu parittomin viikoin.



## KIELIKAHVILA

**Maanantaisin klo 17.30 Langinkosken kirkon Toivonsalissa**

Kahvipöydän ympärillä keskustellaan suomen kielellä. Kahvila on tarkoitettu kaikille suomen kielen tasosta riippumatta.

- **Muskariperhekerhot**  
Muskarissa lapset ja aikuiset hiljentyvät kynttilähetkeen, jonka jälkeen lauletaan, soitetaan ja leikitään.  
- Muskariperhekerho alle kouluikäisille oman aikuisen kanssa ti klo 9-11  
Langinkosken kirkolla  
- Vauvamuskarikerho alle 1-vuotiaille oman aikuisen kanssa ke klo 12.30-15  
Langinkosken kirkolla  
- Muskariperhekerho alle kouluikäisille oman aikuisen kanssa ti klo 12.30-15  
Pappilassa, Karhulantie 36 B

**Viikoittain kokoontuvat kerhot**

- **Päiväkerhot** kokoontuvat 2 kertaa viikossa 2 tunniksi kerrallaan tarjoten monipuolista ohjelmaa. Leikitään, lauletaan, tutkitaan ja liikutaan. Tarkoitettu 2-5-vuotiaille. Vapaita päiväkerhopaikkoja voi tiedustella jenni.tainio@evl.fi tai p. 044 725 9031.  
- Pappila, Karhulantie 36 B, ke ja to klo 9-11  
- Langinkosken kirkko, Langinkoskentie 1, ke ja pe klo 9-11  
- Mussalon srk-koti, Ruukkimaanpolku 1, ke ja to klo 9-11
- **Satujumppakerho** ti klo 9-11  
Kotkan srk-keskuksella. Tarkoitettu 3-6-vuotiaille. Hauskaa liikkumista ja leikkiä mukaansa tempaavan tarinan varjolla. Ilm. os. www.kotka-kyminseurakunta.fi/lastenkerhot
- **Vauvakerhot** alle 1-vuotiaille ja heidän vanhemmilleen. Maksuton. Ei tarvitse ilmoittautua etukäteen. Leikitään, lauletaan, keskustellaan, hiljennytään kynttilähetkeen sekä tietysti kahvitellaan.  
- Pappila, Karhulantie 36 B, ma klo 12.30-15  
- Mussalon srk-koti, Ruukkimaan-polku 1, pe klo 9-11
- **Perhekerhot**  
0-5-vuotiaille yhdessä oman aikuisen kanssa. Lauletaan, leikitään, askarrellaan ja tehdään retkiä sekä hiljennytään kynttilähetkeen. Voit tutustua samassa elämänvaiheessa oleviin perheisiin kahvipöydän ääressä. Otathan mukaan omat eväät. Ei tarvitse ilmoittautua etukäteen.  
- Mussalon srk-koti, Ruukkimaanpolku 1, ti klo 17-19 (tarjolla iltapuuro)  
- Kotkan srk-keskus, Mariankatu 14 F, pe klo 9-11  
- Jäppilä, vanha koulu, Alakyläntie, ke klo 9-11  
- Mussalon srk-koti, Ruukkimaanpolku 1, ti klo 9-11  
- Pappila, Karhulantie 36 B, pe klo 9-11

**Muu lasten ja perheiden toiminta**

- **Pyhäkoulut** Langinkosken kirkolla su jumalanpalveluksen saarnan aikana.
- **Pikkuhulppi** - pienten lasten vanhemmille apua arkeen. Pikkuhulppi toimii ulkona eli ulkoilemme lasten kanssa yhdessä sovitussa paikassa esim. kotipihassa tai lähileikkikentällä. Hulpiaika max. 2 tuntia arkisin klo 9-16 välisenä aikana. Tiedustelut/ varaukset 040 196 7528. Voit lähettää viestin, jos haluat varata ajan. Pikkuhulppi peruuntuu, jos kotona on flunssaa tai ohjaajat ovat sairaina. Talvella pakkasraja on -15 astetta.
- **Pikkuhulppi-aamupäivä** 0-5-vuotiaille ti klo 8.30-11 Langinkosken kirkolla. Tiedustelut ja ajanvaraukset ohjaajilta: Piia p. 040 514 4293 ja Tanja p. 040 480 7588. Toiminta on maksutonta.
- **Pe 25.9. klo 9-12 Vauvanpäivä** Langinkosken kirkolla. Juhlitaan vauvoja. Valtakunnallinen kaikille avoin vauvanpäivän tapahtuma.

- **Pe 25.9.-su 27.9. Samassa veneessä -leiri kaikenikäisille perheille** Ristiniemessä. Mahdollisuus saapua myös lauantaina. Leirimaksu pe-su 35 €/hlö ja la-su 30 €/hlö, alle 4-v. maksuton. Leirille ei ole kuljetusta. Pe vapaampaa oleilua ja saunomismahdollisuus sekä iltapala. Ohjelma alkaa la klo 9.30. Ilm. viim. 7.9. www.kotka-kyminseurakunta.fi/samassaveneessa. Uudet perheet ja Kotkan alueella asuvat etusijalla. Ilm.järjestys ei takaa pääsyä leirille. Tieto leirille pääsystä tulee viikon 37 aikana sähköpostitse. Kotka-Kymin srk:n jäsenillä on mahdollisuus hakea leirimaksusta maksuvapautusta taloudellisin perustein. Lisätietoja: reeta.lanki@evl.fi, p. 044 752 9501 ja atte.korjus@evl.fi, p. 041 462 6206.
- **Su 27.9. ja 18.10. klo 13 Seikkailuun! -messu** Kymin kirkossa. Suunnattu erityisesti perheille ja kouluikäisille lapsille, mutta sopii kaiken ikäisille!
- **La 10.10. klo 12-14 Yhteissynttärät v. 2026 5 vuotta täyttävälle** Kotkan srk-keskuksella. Ohjelmassa mm. Taikuri Kristian, kivaa yhteistä tekemistä, kuten musiikkia, liikkumista ja herkuttelua. Tule mukaan juhlaan vanhemman, isovanhemman, kummin tai muun tärkeän aikuisen kanssa. Ilm. viim. 5.10. os. www.kotka-kyminseurakunta.fi/5-vuotissyntymäpäivät
- **Ti 13.10., 20.10., 27.10. ja 3.11. klo 16 Taidetiistain värikluppajat taaperoil** Pappilassa, Karhulantie 36 B. Ryhmään mahtuu 8 taiteilijaa aikuisen kanssa! Pääset yhdessä lapsesi kanssa kokeilemaan taiteen tekemistä turvallisilla väreillä. Lapset 12-24 kk voivat tulla mukaan turvallisen aikuisen kanssa. Voitte tulla halutessanne yhteen pajaan tai vaikka kaikkiin. Kerro viestissä, mihin pajaan osallistutte, lapsen ikä ja nimi. Pajat kestävät n. 45 min ja toteutuvat jos osallistujia/päivä on vähintään 4. Ilm. Kirsille viim. 10.10. p. 044 725 9132 wa-viestillä tai kirsi.tuominen@evl.fi.

**MUUT**

- **Keskiviikkoisin klo 17 Meijän keittiö -iltaruokailu** Langinkosken kirkon Toivonsalissa. Aikuiset 5 €. Lapset ruokailevat ilmaiseksi.
- **Arkiruokailut**  
- to klo 12-13 Karhulan srk-keskuksessa  
- pe klo 12-13 Kotkan srk-keskuksessa  
Kaikille avoin laktoositon kotiruokailounas. Hinta työttömille ja vähävaraisille 1,50 €, muille 5 €. Jatkuvat viikoittain.
- **Meijän koulu -suomen kielen opetusryhmät**  
- ma ja to klo 10-12 Langinkosken kirkolla, Langinkoskentie 1  
- ke klo 10-12 ja pe klo 10-12 Karhulantie 31, alasalissa  
- ti klo 14 Länsi-Kotkan kohtaamispaikka, Ututie 2.  
Ryhmät ovat kaikille avoimet ja maksuttomat. Ryhmiä ohjaavat vapaaehtoiset opettajat. Jatkuvat viikoittain.



**Laulu ja sen tarina -konsertti Kymin kirkossa**

Mustarastas-yhtyeen lauluntekijänä ja gospelartistinakin tunnettu **Kari Haapala** tuo tunnetuimmat ja rakastetuimmat laulut kuultavaksi "Laulu ja sen tarina"-konserttikokonaisuudessa.

Isä Kari ja poika **Leino Haapala** ovat yhdessä loihtineet piano- ja kitarasäestyksin intiimin musiikkihetken. Konsertissa kuullaan myös taustaa ja tarinaa laulujen synnystä, ja yleisön osallistuminenkin on sallittua.

Konserttiin on vapaa pääsy, ohjelman hinta 10 € musiikkityön hyväksi.

*Laulu ja sen tarina -konsertti Kymin kirkossa su 4.10. klo 17 Kymin kirkossa*



**On syksy niin ihmeellinen - vanhustenviikon tapahtuma**

Kotka-Kymin seurakunta on mukana Kotkan vanhustenviikon tapahtumissa. Karhulan seurakuntakeskuksella järjestetään maanantaina 5.10. klo 11-14 On syksy niin ihmeellinen -tapahtuma, joka on osa vanhustenviikkoa. Tapahtumassa on eri näytteilleasettajia, esiintyjiä sekä kahvio. Tilaisuus on kaikille avoin.

Vanhustyön keskusliiton käynnistämää Vanhustenpäivää on vietetty jo vuodesta 1954 lähtien lokakuun ensimmäisenä sunnuntaina. Sitä seuraava viikko on Vanhustenviikko. Seuraavaa Vanhustenviikkoa vietetään 5.-11.10.2026 teemalla Arjen kohtaamiset – Möten i vardagen.

Teema muistuttaa, että hyvä arki ei synny vain rakenteista, palveluista ja järjestelmistä vaan aidosta kohtaamisesta. Katseesta, kuulluksi tulemisesta, siitä, että joku pysähtyy. Hyvä vanhuus rakentuu pienissä hetkissä ja niihin on voitava panostaa.

*On syksy niin ihmeellinen - vanhustenviikon tapahtuma ma 5.10. klo 11-14 Karhulan srk-keskuksella.*



**Vauvat ääneen kirkossa**

Lokakuussa Kotka-Kymin seurakunnassa alkaa Vauvavirsari-ryhmä. Aikuiselle ja vauvalle tarkoitettu ryhmä kokoontuu viisi kertaa Langinkosken kirkossa. Tapaamiset ovat 9.10., 16.10., 30.10., 6.11. ja 13.11. klo 9.

Ohjelmallinen puolituntinen sisältää laulua, liikettä, läheisyyttä ja virikkeitä eri aisteille kirkkotilassa. Ryhmän laulut pohjautuvat osin Lasten keskuksen julkaisemaan Vauvavirsari-kirjaseen. Ohjelman jälkeen voi jäädä kirkolle hetkeksi esimerkiksi evästämään ja vaihtamaan kuulumisia.

Mukaan ilmoittaudutaan 2.10. mennessä os. www.kotka-kyminseurakunta.fi/vauvavirsari. Mukaan mahtuu kahdeksan vauvaa oman aikuisensa kanssa.



Taiteilija Anneli Moilanen (vasemmalla) sai alttaritaulun tekemiseen vapaat kädet Anna Mykrä-Siljanderilta. He toivovat, että taulut välittävät katsojille ainakin iloa ja rakkautta.

# Altтарitaulut syntyivät kauneuden kaipuusta

**Kotkalaiselle Anneli Moilaselle alttaritaulujen maalaaminen oli elämän ihanin projekti. Taulut kiinnitetään alttarisyvennykseen remontoidussa toimitilassa Karhulassa.**

Teksti ja kuvat Heidi Kaarto

Jotkut kohtaamiset on todella tarkoitettu tapahtuviksi. Kun Sunilassa sai kierrellä tutustumassa eri asuntoihin Aalto-kodeissa, kannusti työkaveri **Anna Mykrä-Siljanderia** vierailemaan kauniissa taiteilijakodissa. Tuo koti kuului taiteilija **Anneli Moilaselle**. Kodin seinillä oli paljon hänen tekemäänsä taidetta, mukaan lukien ikoneja, joita hän oli alkanut maalata muutamaa vuotta aiemmin.

Mykrä-Siljander puolestaan on pappi, joten kauniit ikonit kiinnittivät hänen huomionsa. Hän on myös yleisen seurakuntatyön päällikkö Kotka-Kymin seurakunnassa. Yksi hänen työstään ollut asia oli uuden alttarisyvennyksen suunnittelu entiseen toimitila Boksiin Karhulassa. Tästä taiteilijakodista taisi nyt löytyä tekijä alttaritaululle.

– Minulla oli intuitio, että tämä pitää toteuttaa. En hetkeäkään epäillyt, muistele Anneli Moilanen hetkeä, jolloin häntä

kysyttiin alttaritaulun tekijäksi.

– Olen sellainen, että innostun aina heti. Oli ihana keskittyä näihin.

**Ilon ja rakkauden hetkiä**

Tuleva alttaritaulu koostuu itse asiassa kahdestakymmenestä taulusta, akvarellimaalauksista koivuvanerilla. Kuvissa pääosassa on Maria ja Jeesus. Kuvien hahmot eivät juuri hymyile, mutta kuten Anneli Moilanen toteaa: kukapa olisi nähnyt kuvaa hymyilevästä Mariasta.

Ei teoksen tunnelma toisaalta tunnu surulliseltakaan, vaan ennemminkin levolliselta. Ehkä se johtuu rauhallisesta värimaailmasta, joka kokoelmasta päällimmäisenä nousee esiin. Kuvasarjan äärelle tekee mieli pysähtyä.

Taiteilijalle itselleen tämän työn tekeminen oli surutyötä. Se auttoi, kun puoliso menehtyi.

– Tämä oli elämäni ihanin projekti. Sain rukoilla valtavasti ja kiittää. Se oli ilon ja rakkauden hetki.

Sitä hän toivoisi, että teos välittäisi katsojilleenkin. Niitä samoja tunteita, iloa ja rakkautta.

Alttaritaulua tilatessa Anna Mykrä-Siljander antoi tekijälle vapaat kädet. Anneli Moilanen tuntee, että maalausten aiheet annetaan hänelle jostain muualta.

– Taulut syntyivät kauneuden kaipuusta.



Alttaritaulu koostuu kahdestakymmenestä akvarellimaalauksesta.

## Boxista Rauhankulma

Kotka-Kymin seurakunnan toimitila Boxi tulee jatkossa olemaan nimeltään Rauhankulma. Tila sijaitsee Karhulan seurakuntakeskuksen naapurissa, osoitteessa Karhulantie 31.

Toimitilaa on remontoitu kuluneen vuoden aikana. Remontissa uusittiin muun muassa tilan pieni keittiö ja tehtiin pintaremonttia. Tämän syksyn aikana tehdään vielä hieman sisustustyötä. Avajaisia vietetään myöhemmin.

Tilassa on kokoontunut muun muassa erilaisia ryhmiä ja piirejä. Rauhankulma on jatkossakin hyvä kokoontumispaikka erilaisille ryhmille. Remontissa Rauhankulmaan rakentuu myös uusi alttarialue, mikä tuo lisää käyttömahdollisuuksia.

– Alttarialueella voi esimerkiksi toimittaa kasteen. Se palvelee muitakin seurakunnan hartauselämää, kertoo yleisen seurakuntatyön päällikkö Anna Mykrä-Siljander Kotka-Kymin seurakunnasta.

